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ZÁPIS Z 1. SETKÁNÍ EKOTÝMU ŠKOLIČKY KAMARÁD  

„EKOTÝM STARTUJE“ 

 

První setkání ekotýmu: KDY: 2. listopadu 2015 

    KDE: Školička Kamarád, třída Včeliček 

Pozvánka: Členové ekotýmu byli pozváni na první setkání elektronicky na internetovém 

portálu www.ms.noveveseli.cz (viz pozvánka níže), tato pozvánka byla také vyvěšena  

na dveřích u hlavního vchodu do školičky a všichni členové byli i obesláni sms zprávou. 

 

Přítomní: Koordinátorka    Monika Kovalská, Pavla Zichová 

  Zástupce provozních zaměstnanců Alena Svatoňová, Káťa Studená 

  Zástupce rodičů   Míla Fialová 

  Zástupce třídy Kuřátek  Pavlínka Jurková, Verunka Šrámková 

  Zástupce třídy Včeliček  Johanka Kujalová, Amálka Studená 

  Zástupce třídy Koťátek  Nikolka Pejchalová 

  Zástupce třídy Berušek  Eliška Flesarová 

Přítomno bylo 11 členů z celkového počtu 12.  

Pan Filip Doskočil (zástupce rodičů) byl z pracovních důvodů předem omluven.  

 

Program:  

1. Zahájení, představení členů a rozdělení činností v rámci ekotýmu 

2. Vytvoření plakátu členů ekotýmu 

3. Barvení triček 

4. Vytváření kodexu 

5. Občerstvení a ukončení 

http://www.ms.noveveseli.cz/
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1. Zahájení, představení a rozdělení činností v rámci ekotýmu  

Po zahájení setkání, kterého se ujala Monika Kovalská, jsme si definovali pojem 

ekoškolka. „Ekoškolky pomáhají dětem, učitelům a rodičům udělat ze školky 

příjemnější, demokratičtější a k přírodě bližší místo k životu.“
1
 

 

Představování členů ekotýmu jsme začali představením Terezy. Tereza je 

koordinátorka programu Ekoškola pro MŠ v České republice.  

 

Při vlastním představování si každý vybral činnost, kterou by v rámci ekotýmu rád zastával. 

Koordinátorka Monika bude celý projekt „zastřešovat“ – zjišťovat potřebné informace a vše 

kompletovat, koordinátorka Pavla bude fotit. Zástupkyně provozních zaměstnanců budou 

vykonávat práce sobě blízké – Káťa připravovat občerstvení a Alča provádět potřebný úklid. 

Míla jako zástupce rodičů bude zapisovat a Filip bude informovat okolí (např. krátké články 

do místního zpravodaje). Děti – zástupci jednotlivých tříd budou tvořit, stříhat, malovat  

a provádět další důležité úkoly. 

 

 

                                                            
1 Ekoškolky [ONLINE], dostupné na: http://eko-skolky.cz/cz/o-programu, [6. 2. 2016] 

http://eko-skolky.cz/cz/o-programu
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2. Vytvoření plakátu členů ekotýmu 

Vytvoření plakátu je pro nás důležité. Tento plakát bude vystihovat podstatu projektu 

ekoškolky.  

Každý z nás se namaloval a vystřihnul. Obličeje budou posléze doplněny fotkami. Samotnou 

tvorbu plakátu si vzali nestarost nejmladší členky ekotýmu (v návaznosti na předem určené 

činnosti).  

Plakát bude umístěn na stěně u hlavního vchodu do budovy školičky Kamarád spolu 

s ostatními informacemi. 
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3. Barvení triček 

Každý člen ekotýmu si nabarvil zelené tričko.  

Nejdříve jsme si nabarvili na tričko strom jakožto symbol přírody, ke 

kterému si dospělí členové ještě nabarvili žábu. Na malá dětská trička  

se již žába nevešla. Mohli jsme si vybrat ze 

dvou předloh – skokan a ropucha. Obrázek 

žáby byl vybrán záměrně proto, že ve školičce 

zadávají a posléze vyhodnocují úkoly žáby 

Kuňka a Žbluňk (Monika a Pavla).
2
  

 

  

 

                                                            
2 Fotky z prezentací jednotlivých úkolů [ONLINE], http://mskamaradnoveveseli.rajce.idnes.cz/  

http://mskamaradnoveveseli.rajce.idnes.cz/
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4. Vytváření kodexu 

Dalším naším úkolem bylo vytvoření kodexu. Společnými silami jsme přemýšleli, co vše 

školička dělá v souladu s přírodou:  

 Třídíme odpadky 

 Sbíráme víčka, baterky, hliník, papír, použité mobily 

 Šetříme vodu a el.energii 

 Sbíráme kaštany 

 Podporujeme JEŽKA UŠATÉHO 

 Kompostujeme bioodpad  

 Zaléváme květiny na zahrádce 

 Sbíráme dešťovou vodu do sudu  

 Uklízíme školní zahrádku a okolí MŠ 

 Chodíme hodně často do přírody 

 Staráme se o zvířátka ve školce 

 Krmíme zvířátka v zimě 

 Pracujeme na naší zahradě 

 Jíme plody z naší zahrádky 

 Vysazujeme stromy v městysi 

Tyto činnosti budou vepsány do námi natřených lístků, které budou umístěny na strom 

nakreslený na stěně u hlavního vchodu do školičky. Vedle stromu bude umístěn i vytvořený 

plakát a také zde bude možnost, aby rodiče a ostatní psali své návrhy připomínky. 
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5. Občerstvení a ukončení 

 


